EDITAL COREMU Nº13/2021

EDITAL RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

PRECEPTORES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

INTEGRADA EM SAÚDE DA FAMÍLIA E COMUNIDADE (RMISFC) DA

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG 2021

A Universidade de Gurupi, por meio da Comissão de Residência Multiprofissional em

Saúde da Universidade de Gurupi - UnirG (COREMU/UNIRG), no uso das atribuições

e em conformidade com a Resolução/CNRMS n° 02, de 13 de abril de 2012, que

dispõe sobre Diretrizes Gerais para os Programas de Residência Multiprofissional e

em Área Profissional de Saúde, e a Resolução/CNRM n° 02, de 07 de julho de 2005,

que dispõe sobre a estrutura, organização e funcionamento da Comissão Nacional de

Residência Médica, estabelecendo os requisitos mínimos dos Programas; torna

público o processo seletivo simplificado com as normas relativas à seleção de

preceptores para o Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde da

Família e Comunidade, conforme sua área de atuação.

ONDE SE LÊ:

6. DA SELEÇÃO

6.1 Do cronograma do processo seletivo:

6.2

PERÍODO ATIVIDADE

29/03/2021 a 31/03/2021 Período de inscrição no processo

seletivo.

01/04/2021 Análise Curricular e critérios do edital, de

caráter classificatório e eliminatório.

01/04/2021 Divulgação dos locais por e-mail e

horários das entrevistas

02/04/2021 Entrevistas, de caráter classificatório e

eliminatório.

05/04/2021 Resultado provisório

06/04/2021 Interposição de recursos

07/04/2021 Respostas às interposição de recursos

08/04/2021 a 09/04/2021 Resultado Final e Convocação dos

candidatos aprovados contendo os

procedimentos necessários para

formalização da Bolsa Preceptoria,

conforme legislação vigente.

10/04/2021 Treinamento dos preceptores

12/04/2021 Início das Atividades

LEIA-SE

6. DA SELEÇÃO

6.1 Do cronograma do processo seletivo:

PERÍODO ATIVIDADE

29/03/2021 a 31/03/2021 Período de inscrição no processo

seletivo.

01/04/2021 Análise Curricular e critérios do edital, de

caráter classificatório e eliminatório.

01/04/2021 Divulgação dos locais por e-mail e

horários das entrevistas

05/04/2021 Entrevistas, de caráter classificatório e

eliminatório.

06/04/2021 Resultado provisório

07/04/2021 Interposição de recursos

08/04/2021 Respostas às interposição de recursos

09/04/2021 a 12/04/2021 Resultado Final e Convocação dos

candidatos aprovados contendo os

procedimentos necessários para

formalização da Bolsa Preceptoria,

conforme legislação vigente.

13/04/2021 Treinamento dos preceptores

14/04/2021 Início das Atividades

Os demais itens do edital seguem inalterados.

Gurupi-To, 31 de março de 2021.

DR. FÁBIO PEGORARO

Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

Decreto Municipal nº 1.188/2020